
POHRANIČNÍ STRÁŽ V DATECH ROK 1968 

25. února Prezident ČSSR udělil Vojenskému útvaru 9600 - PS MNO Řád republiky.

16.-18. dubna V Praze se konala konference komunistů PS MNO. 

jaro V období tzv. pražského jara byla často nastolována otázka vojskové 
OSH a existence PS. Útoky byly vedeny proti PS a některým
funkcionářům zejména organizacemi K 231 a Klubem angažovaných 
nestraníků. 

25. června  V Praze se konal aktiv komunistů PS MNO. 

21. srpna V úseku Domažlice u jednotky PS Nemanice se snažil dříve právem 
odsouzený občan provázený rodinnou a svými kumpány přejít na území 
SRN. Za tuto službu pohraničníkům nabízeli 2 osobní automobily a další
cennosti. Osoby byli zadrženy a předány patřičným orgánům. 

srpen Jednotky a svazky PS i ve vypjaté situaci plnily stanovené úkoly k OSH. 
V několika případech však na některých jednotkách byl dán pokyn
z vyšších míst umožněn přechod do zahraničí jistým československým
občanům přes zelenou hranici. 

léto U svazku PS České Budějovice bylo nasazeno na 300 pohraničníků 
k pátrání po 4letém chlapci rakouské rodiny z Hunzdorfu. Dítě zabloudilo 
na naše území a bylo nalezeno příslušníkem jednotky PS Cetviny. 

prosinec U 19.brigády PS v prostoru Cínovce byl nalezen 12letý chlapec, který 
v mrazu přecházel hranice za příbuznou do Ústí nad Labem. Hlídka PS
jej zachránila před smrtí umrznutím. 

   


